
3. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Katovičtí odhadli škody v obci na téměř 50
miliónů korun
Na téměř 50 miliónů korun odhadli škody po srpnových povodních v
Katovicích na Strakonicku. Voda ve městě zaplavila na 80 objektů
včetně areálu soukromé strojírenské firmy. Některé domy se ocitly
až 1,6 metru pod vodou, řekl dnes ČTK starosta Tomáš Hajdušek.

Na téměř 50 miliónů korun odhadli škody po srpnových povodních v
Katovicích na Strakonicku. Voda ve městě zaplavila na 80 objektů
včetně areálu soukromé strojírenské firmy. Některé domy se ocitly
až 1,6 metru pod vodou, řekl dnes ČTK starosta Tomáš Hajdušek.
Podle něj připadá 11 miliónů škod na rodinné domy a dalších
sedm miliónů na vybavení domácností. Desetimiliónovou škodu
eviduje na své budově strojírenská firma Quint. Na strojích a
zařízení jí vznikla škoda 15 miliónů korun.
Na obecním majetku spočítali Katovičtí škodu za tři milióny,
z toho milión padne na opravu kanalizace. Na 900.000 korun odhadl
Hajdušek svoz odpadu po povodních.
Zaplavení značné části obce mělo na svědomí protržení hráze
řeky Otavy pod místním jezem. Na opravě břehu nyní pracuje
společnost Povodí Vltavy.
Podle Hajduška nyní obec potřebuje především vysoušeče
vzduchu a peníze, aby mohla následky povodní co nejrychleji
odstranit.
V sousedních Střelských Hošticích, které leží několik
kilometrů proti proudu Otavy, řeka zaplavila čistírnu odpadních
vod, úpravnu vody, školu v přírodě a další místa včetně kempu.
Utrhla také 250 metrů dlouhý úsek silnice. Obec stále dováží
pitnou vodu v cisternách. Podle místostarosty Josefa Pešavy se
však snad podaří zásobování vodou obnovit do příštího týdne.
Otava a její přítoky způsobily během povodní mnohamiliónové
až miliardové škody. Voda zaplavila Strakonice, Písek, Vodňany,
Strunkovice nad Blanicí a další obce. V povodí muselo být
evakuováno přes 11.000 lidí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

